

PGNiG TERMIKA S.A.

Warszawa, 2 września 2024 r.

**Szanowna Dyrekcjo, drodzy Nauczyciele, Wychowawcy,
Pracownicy oraz Uczniowie**

Ledwie się obejrzelismy, a już za nami okres letniego wypoczynku i regeneracji sił na kolejny rok nauki. Jestem przekonany, że zarówno kadra pedagogiczna, jak i uczniowie - wracacie do szkolnych murów w pełni gotowi do podjęcia wyzwań, jakie niesie szeroko rozumiana edukacja, zarówno po stronie nauczyciela, ale przede wszystkim po stronie młodego człowieka, kształtującego swoją wiedzę o otaczającym Go świecie.

„Obyś żył w ciekawych czasach” – mówi stare chińskie przysłowie lub jak wolą niektórzy - przekleństwo! I zdaje się ono w pełni sprawdzać. W ciągu kilku ostatnich lat dotknęły nas zjawiska znane dotychczas z podręczników historii. Pandemia, kryzys energetyczny, w końcu wojna prowadzona na terenie naszego sąsiada, Ukrainy. Nie gdzieś daleko, w Afryce, na Bliskim Wschodzie, ale tuż obok w Europie, gdzie zdawałoby się – od dawna nie ma miejsca na takie wydarzenia.

To wszystko, plus niemalże postępujący w geometrycznym tempie rozwój technologii, znanej Wam choćby z Internetu lub kontaktu z telefonią komórkową, stawia zwłaszcza przed młodym pokoleniem wyzwania, którym musicie sprostać, by nie dać uciec światowej nauce i technice.

Cieszę się, że wybraliście kierunek nauki związany z energetyką, bo właśnie dziś przed naszą branżą stoi szansa olbrzymiego rozwoju i budowy przyjaznej ludziom i przyrodzie infrastruktury. Z każdym dniem zmniejszamy udział wysokoemisyjnych paliw, przede wszystkim węgla - zastępując je nisko i bezemisyjnymi rozwiązaniami.

Właśnie w Was, młodzieży, widzę przyszłe kadry naszego ciepłownictwa i energetyki. Świadome zagrożień, jakie niosą zmiany klimatyczne, a jednocześnie doskonale wykształcone i gotowe do wdrażania najnowszych rozwiązań technologicznych.

Do zapoznawania się z nimi zachęca nasz wieloletni program „Zagrzewamy do nauki”. Zachęcam Was do aktywnego w nim udziału również w tym roku szkolnym.

Mam nadzieję, że będzie on nie tylko zajęty nauką, ale da Wam szansę rozwoju swoich osobowości i poznania nowych przyjacieli, potrafiących przetrwać przez całe życie!

W imieniu Zarządu i Pracowników PGNiG TERMIKA życzę Państwu i Wam drodzy Uczniowie, by był to dobry rok spędzony w murach Waszej szkoły!

Andrzej Gajewski

Prezes Zarządu